
                                                                                                                                80653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2024, n. 1525
Conferenza annuale e Assemblea generale POLIS 2024. Partecipazione delegazione della Regione Puglia 25 
- 29 novembre 2024, Karlsruhe, Baden-Württemberg, Germania. Autorizzazione missione all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:
 − gli articoli 4,5 e 6 della L.R. n. 7 del 04/02/1997;
 − la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
 − gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
 − gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  22  del  22/01/2021  e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL, concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.6 co. 8 delle 
Linee guida sul “ Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 
23/07/2019;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito alle eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria , espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o di 
un suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante della presente deliberazione

DELIBERA

1)   di autorizzare, in via anticipata e complessiva, la partecipazione alla conferenza annuale e   
all’Assemblea Generale dell’associazione POLIS presso la città di Karlsruhe, Baden-WÜrttemberg, 
Germania, per il periodo 25 novembre 2024 (partenza) – 29 novembre 2024 (rientro), della seguente 
delegazione, in qualità di rappresentanti della Regione Puglia:

 − il Dirigente della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del Trasporto Pubblico Locale,         
Dott.ssa Francesca Arbore;

 − l’E.Q. Responsabilità delle Sub-Azioni 3.2.1 e 3.2.2 del PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027, 
Dott.ssa Giulia Di Leo;

2 )  di prendere atto che le spese di missione complessive ammontano presuntivamente ad € 5.000,00  
e che le stesse trovano copertura sul capitolo del Bilancio Autonomo regionale U0003062 “Rimborso 
spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”, Esercizio Finanziario 
2024;



80654                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

3)   di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it .

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                80655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

–
Württemberg, Germania. Autorizzazione missione all’estero.

 , recante l’approvazione della Strategia 
denominata “ ”;

 recante “

”
 , recante norme sull’”

”;


– “

”; 
 , recante “

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 
”;

 , recante “
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale2024 ”;

 , avente ad oggetto “
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

”;
 , avente ad oggetto “

risultato di amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2023 sulla base 
tabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, comma 9 del 

”.


l’adesione all’Associazione POLIS

 l’Associazione POLIS 

studio e l’applicazione di strategie innovative e integrate che tengono conto degli 

 l’Associazione POLIS persegue il suddetto obiettivo, attuando politiche sostenibili 



80656                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

 l’Associazione POLIS facilita lo scambio di esperienze ed il trasferimento delle 

cooperazione e partnership a livello europeo per rendere la ricerca e l’innovazione 



Regionale n. 263 del 10/08/2021 “Attuazione del modello organizzativo “M.A.I.A. 
2.0”, “

a un importante fattore propulsivo della crescita e dell’occupazione, 
”;

 –
e 2022,  all’Obiettino specifico RSO2.8,   fissa le 

direttrici di una più ampia strategia regionale finalizzata a “Promuovere la mobilità 

 , nell’ambito del Programma 
è impegnata nell’attuazione  




modulare ed avvicinare l’offerta di spostamenti alla domanda;



 attraverso l’attuazione della succitate azioni si intende promuovere la 









                                                                                                                                80657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

 risulta di prioritario interesse l’approfondimento delle tematiche 

la mobilità ciclistica in un’ottica di ridefinizione delle città

 l’Associazione POLIS ha indetto, presso la città di 
novembre 2024, la conferenza annuale e l’Assemblea Generale dei membri 
dell’Associazione, al fine di

l’opportunità di mostrare i propri risultati in materia 

 la Regione Puglia, in qualità di membro dell’Ass

 la conferenza annuale e l’Assemblea Generale

 l’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile

annuale e all’Assemblea 
Generale dell’Associazione POLIS

l’ –

 1082 del 26/07/2002, trattandosi di missione all’estero, la 

missione all’estero, per il periodo 2 –

 er la missione per l’intera delegazione è quantificabile in circa €

 nel Bilancio Autonomo regionale è istituito il capitolo U0003062 “Rimborso spese di 
trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”, predisposto per 
sostenere le missioni da effettuare all’estero.



80658                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

’
’ ’

–

ione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

Il presente provvedimento comporta una spesa presunta di €
disponibilità del seguente capitolo del Bilancio Autonomo nell’esercizio finanziario 
cap. U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate 
all’estero”. 

rovvederà l’economo di plesso, previa presentazione 
della relativa documentazione giustificativa delle spese in questione, mediante l’utilizzo dei 
fondi assegnati sui pertinenti capitoli di bilancio. L’operazione contabile proposta assicura il 

dell’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7/1997,

annuale e all’Assemblea Generale dell’associazione POLIS 

–

l’E.Q. Responsabilità delle Sub –

ad €



                                                                                                                                80659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    

regionale U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti 
regionali effettuate all’estero”

amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, 
ai sensi dell’art. 6 co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 23/07/2019.

L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile, ai sensi del vigente Regolamento della 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

Firma (L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile)

Francesca
Pellicoro
05.11.2024
14:33:29
GMT+02:00

Francesca
Arbore
05.11.2024
16:34:02
GMT+02:00

VITO ANTONIO
ANTONACCI
05.11.2024 14:47:15
GMT+00:00

Debora Ciliento
05.11.2024
17:28:58
GMT+02:00



80660                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/11/2024 09:56
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                80661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 25-11-2024                                                                                    


